
1 たくましい子 こころ豊かな子 うみ出す子 1月 9日 (火) 始業式 2３日 (火) マラソン大会試走

１0日 (水) 給食開始 2４日 (水) マラソン大会試走予備日

１１日 (木) ホビット 2５日 (木) 西中校区研究会のため4時間授業

学校ホームページ→ 令和６年1月９日 １３日 (土) 河内長野市教育講演会 2６日 (金) 2年放課後子ども教室・漢字検定

19日 (金) 市内研究会のため4時間授業 30日 (火) フリー参観　マラソン大会　図画作品展

3年音読朝会

2月 ８日 (木) 個人懇談会（希望） ※ ひまわり学級の個人懇談は別途連絡があります

９日 (金) 個人懇談会（希望）

新1年生体験入学・入学説明会

3月 １日 (金) お別れ集会

１２日 (火) 地区別児童会・集団下校

１8日 (月) 卒業式

２１日 (木) 大掃除、給食最終日

２２日 (金) 修了式

〇

： 高向小学校

： 多目的室（８～１０級）

会議室（２～７級） 〇

： 午後3時50分

： 午後4時10分～午後4時50分（８～１０級） 実施時間
午後4時10分～午後5時10分（２～7級） １・２年生 ３時間目（１０：４５～１１：３０） ※

３・４年生 ４時間目（１１：４０～１２：２５）
５・６年生 ２時間目（９：４５～１０：３０）

実施場所 運動場・学校外周道路
〇 人権ふれあい講座

５・６年生 5時間目（１３：４０～１４：２５）
実施場所 体育館

〇 １０歳ありがとうの会
４年生 ６時間目（１４：３５～１５：２０）　
実施場所 体育館

予備日　２月１日(木)　実施時間は変更ありま
せん

★２・３月の主な行事予定　※変更の場合があります

試 験 時 間

集 合 時 間

場 所

会 場

　保護者、地域のみなさま、あけましておめでとうございます。旧年中は本
校の教育活動にご支援ご協力を賜り、まことにありがとうございました。本
年もどうぞよろしくお願いいたします。
　さて、本日から3学期が始まりました。3学期は学期の中でも最も短く、1
月は「行く」2月は「逃げる」3月は「去る」というように、あっという間の3
学期になりそうです。授業日数は6年生が4８日、1年生から5年生も51日
しかありません。

＜1月3０日フリー参観についてのお知らせ＞

昨年度より隔年で書写作品、図工作品に分けて開催しております。今年度につきましては図工作品
を体育館に展示させていただきます。

マラソン大会を４年ぶりに実施いたします。事前の練習から子どもたちの安全に配慮しながら進
めて参りたいと思います。ご家庭につきましてもお声かけよろしくお願いいたします。

1月の主な行事予定

高向小学校

学　校　だ　よ　り 1月号

http://www.kawachinagano.ed.jp/takosho/

家庭数配付

　12月に（財）大阪府視覚障がい者福祉協会から「書き損じハガキ、未使用切手、テレホンカード」の寄付
についての案内文が配られました。ご家庭にございましたら１枚でも結構ですので、お子さまを通じて学校へ
届けていただきますようお願いいたします。視覚障がい者の方々のための事業や支援に寄付いたします。
ご協力よろしくお願いいたします。

書き損じハガキなどの寄付について　＜１月末まで＞

漢字検定　　　　1月26日（金）午後３時５０分集合

　漢字検定の日まであと半月あまり、申し込んだみなさんは体調を整えて、今まで勉強してきた力を出しきっ

てチャレンジできるよう、準備、学習に取り組んでください。当日に、体調が悪かったり都合ができて欠席する

場合は、必ず学校へ連絡をください。　　　　　　　　　　　　　　　　　（教頭　田中まで　0721-52-2129）

あけましておめでとうございます

　3学期は学年のまとめと次の学年への準備をする時期でもあり、特に6年生は卒業に向けていろいろな取

り組みがある期間となります。短いながらも忙しい毎日になりそうです。

　本日より家庭生活から学校生活のリズムに戻りますので、規則正しい生活を送り、家庭学習の習慣化をよ

り一層築いてくださいますようご協力をお願いいたします。

　令和５年が始まり、本校職員も新たな気持ちで高向っ子のためにがんばってまいります。どうぞよろしくお願

いいたします。

【お知らせ】※6年生の皆さんへ

1月30日(火)フリー参観の日に会議室にて西中学校の体操服採寸があります。受け渡しは３月21日(木)、

西中学校での物品販売時です。なお、3月21日(木)の受け渡し日に体育館シューズと上靴の販売も行いま

す。制服採寸については、西中学校から12月に配布されたご案内プリントの通りです。

http://www.kawachinagano.ed.jp/takosho/

